



REGERINGEN

Socialdepartementet

Regeringsbeslut

I:5

2014-01-23

S1998/3653/FS (delvis)

Statskontoret

S2008/7289/FS

Box 8110

S2014/643/FS (delvis)

104 20 Stockholm

Uppdrag att följa upp landstingens ekonomiska redovisning av folktandvården

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att följa upp landstingens tillämpning av den nya gemensamma redovisningsmodellen för folktandvården, i syfte att bedöma om den ekonomiska redovisningen har förbättrats.

I uppdraget ingår att vid behov föreslå åtgärder för att åstadkomma en förbättrad transparens avseende redovisning av folktandvårdens intäkter och kostnader.

Statskontorets uppdrag ska genomföras efter samråd med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL).

Statskontoret får för uppdragets genomförande använda 350 000 kronor under 2014. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2015. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammar. Rekvisition ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Statskontoret ska senast den 15 december 2014 redovisa uppdraget för Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Bakgrund

Enligt tandvårdslagen (1985:125) har landstingen ansvar för att planera tandvården med utgångspunkt i befolkningens behov och erbjuda en god

tandvård åt dem som är bosatta inom landstinget. Landstingen ska svara för den avgiftsfria barn- och ungdomstandvården, specialisttandvård för barn och vuxna, allmäntandvård för vuxna i den omfattning landstingen bedömer lämpligt samt tandvård för särskilda grupper i form av uppsökande verksamhet, nödvändig tandvård och tandvård som är ett led i en sjukdomsbehandling.

Det finns särskilda skäl för god transparens i huvudmännens ekonomiska redovisning av folktandvården. Folktandvård är en offentlig verksamhet på en tandvårdsmarknad där inslaget av privata aktörer är påfallande stort. Det är därför särskilt angeläget att det finns goda förutsättningar för konkurrensneutralitet mellan offentliga och privata vårdgivare på tandvårdsmarknaden. Riksdagen har också i ett tillkännagivande till regeringen angett att regeringen bör ta initiativ till att frågan om särredovisning av folktandvårdens kostnader för vuxentandvården och barn- och ungdomstandvården ges en tillfredsställande lösning (rskr. 1997/98:289).

Mot denna bakgrund gav regeringen Statskontoret i uppdrag i september 2008 att följa upp landstingens ekonomiska redovisning av folktandvården och dess olika verksamheter. Statskontorets redovisning visade att det inte fanns en tillräckligt väl utvecklad särredovisning som gjorde det möjligt för externa intressenter att bedöma om det förekommer konkurrensnedvidande subventioner för folktandvården. Transparensen i landstingens ekonomiska redovisning bedömdes som otillräcklig av Statskontoret.

Hösten 2009 initierade huvudmännen ett utvecklingsarbete för att ta fram en gemensam redovisningsmodell som uppfyller kraven på transparens. Statskontorets externa experter i kommunal redovisning bedömde den föreslagna gemensamma redovisningsmodellen och fann att modellen fanns det förutsättningar för huvudmännen att leva upp till kravet på en transparent redovisning. Dock garanterar inte modellen i sig en transparent redovisning, utan kvaliteten på särredovisningen bestäms av hur folktandvården tillämpar den framtagna modellen och att tillämpningen blir enhetlig. Huvudmännen började tillämpa den gemensamma redovisningsmodellen fr.o.m. 2012.

Det bedöms nu lämpligt att genomföra en uppföljning av huvudmännens tillämpning av den nya gemensamma redovisningsmodellen för att bedöma om den ekonomiska redovisningen av folktandvården har förbättrats. I uppdraget ingår också att vid behov föreslå ytterligare

åtgärder som kan öka transparensen avseende redovisning av
folktandvårdens intäkter och kostnader.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Anna Hedin

Kopia till
Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/Ba
Kammarkollegiet
Konkurrensverket
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket